
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

4 Ανάθεση εκκαθάρισης και έκδοσης χρηματι-
κών ενταλμάτων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας στη Διεύθυνση Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης.

5 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ», κάλυψης κόστους για 
την απαιτούμενη συντήρηση (λόγω ολοκλήρω-
σης ωρών λειτουργίας) των δύο (02) εξωλέμβιων 
κινητήρων του ΠΛΣ 335 του Κεντρικού Λιμεναρ-
χείου Ελευσίνας.

6 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ατομική επι-
χείρηση με επωνυμία «’’Q-COPY’’ ΣΜΑΡΝΑΚΗΣ 
ΑΝΔΡ. ΙΩΑΝΝΗΣ» τεσσάρων (04) μεταχειρισμέ-
νων  - επισκευασμένων εκτυπωτών, για το Λιμε-
ναρχείο Κατακόλου.

7 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 118897/N1 (1)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση 
των Σχεδίων των Συβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ”και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
“Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων”, παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5261

54133



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54134 Τεύχος B’ 5261/11.10.2022

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18)και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουρ-
γίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκη-
ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 
118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για 
την Ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκ-
παίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 756).

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1584).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την υπό στοιχεία 69678/Ν1/14-06-2021 (Β’ 292) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου στην 
Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

7. Την υπό στοιχεία ΔA/14205/22.04.2021 (444ης/
22.04.2021 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ σε συνδυασμό με την υπό στοι-
χεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική απόφαση «Αριθ-
μός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα Λύκεια» 
(Β’ 2451).

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 38808/Ν1/5-4-2022 αίτηση 
των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας του 
Ιδιωτικού Γυμνασίου.

9. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 69678/Ν1/14-06-2021 
(Β’ 2924) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου, 
ως προς τη νόμιμη εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟ - ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Γυμνασίου, για τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας δυ-
ναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ Μ.Ι.Κ.Ε.».

Το Ιδιωτικό Γυμνάσιο λειτουργεί στο 6ο χλμ. Περιφε-
ρειακής Οδού Λάρισας-Τρικάλων, στη Λάρισα, με νόμιμη 
εκπρόσωπο στο Υ.ΠΑΙ.Θ. την Καραβάνα Φανή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Σεπτεμβρίου 2022

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 119601/Ν1 (2)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ”και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54135Τεύχος B’ 5261/11.10.2022

Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
“Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων”, παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18)και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουρ-
γίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκη-
ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 
118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για 
την Ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκ-
παίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.  5 του 
άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (Α’ 13), και της παρ. 8 του 
άρθρου 74 του αυτού νόμου, και εν συνεχεία από τη δι-
άταξη της παρ. 3 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 
του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 1584).

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31).
7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/138094/Δ5/27-9-2013 

(Β’ 285/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτι-
κού Σχολείου στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΤΣΟΓΛΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Α.Ε.)», η οποία τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 42642/Δ1/13-3- 2017 (Β’ 1081) υπουρ-
γική απόφαση.

8. Την υπ’ αρ. 952/26-3-2021 αίτηση της Ατσόγλου 
Αγγελικής, νόμιμης εκπροσώπου της εταιρείας «ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΤΣΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Α.Ε.)» για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχο-
λείου με διακριτικό τίτλο «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο- 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΤΣΟΓΛΟΥ».

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/12459/6-9-2022 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 2/2021 (Α’ 2).
11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/138094/Δ5/
27-9-2013 (Β’ 285/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 42642/Δ1/13-3-2017 (Β’ 1081) υπουργική 
απόφαση, ως προς τη δυναμικότητα και τις αίθουσες 
διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2021-2022 χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΤΣΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ (Α.Ε.)» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για έξι (6) αίθουσες 
διδασκαλίας και συγκεκριμένα, τέσσερεις (4) αίθουσες 
δυναμικότητας είκοσι ενός (21) μαθητών έκαστη, μία 
(1) αίθουσα δυναμικότητας είκοσι (20) μαθητών, μία (1) 
αίθουσα δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθητών, καθώς 
και ένα (1) εργαστήριο, στον πρώτο όροφο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι: «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΤΣΟΓΛΟΥ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στη Γαλότα Ισθμού, 
του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώ-
ρων/Κορινθίας, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων την Ατσόγλου Αγγελική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Σεπτεμβρίου 2022

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

i

    Αριθμ. 119608/Ν1 (3)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54136 Τεύχος B’ 5261/11.10.2022

κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ”και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
“Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων”, παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18)και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουρ-
γίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκη-
ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 
118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για 
την Ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκ-
παίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της πα-
ραγράφου 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του 
άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κα-
τάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324) όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... 
χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31).
8. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/138098/Δ5/27-9-2013 

(Β’ 284/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ στην εταιρεία 
«ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΤΣΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(Α.Ε.)», η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
42644/Δ1/13-3-2017 (Β’ 903) υπουργική απόφαση.

9. Την υπ’ αρ. 953/26-3-2021 αίτηση της νομίμου 
εκπροσώπου της εταιρείας «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΤΣΟ-
ΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Α.Ε.)», για τροποποίηση 
της άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/12459/6-9-2022 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

11. Το π.δ. 2/2021 (Α’ 2).
12. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/138098/Δ5/
27-9-2013 (Β’ 284/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, 
στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΤΣΟΓΛΟΥ Α.Ε.», η 
οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 42644/
Δ1/13-3-2017 (Β’ 903) υπουργική απόφαση, ως προς 
τη δυναμικότητα, τις αίθουσες διδασκαλίας και τη νό-
μιμη εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΤΣΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Α.Ε.)» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 
με ΜΦΠΑΔ, για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισό-
γειο, δυναμικότητας είκοσι έξι (26) και είκοσι επτά (27) 
νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΤΣΟΓΛΟΥ». 

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στη Γαλότα Ισθμού, του 
Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων/
Κορινθίας, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παι-
δείας και Θρησκευμάτων την Ατσόγλου Αγγελική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Σεπτεμβρίου 2022

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54137Τεύχος B’ 5261/11.10.2022

    Αριθμ. 17246 (4)
Ανάθεση εκκαθάρισης και έκδοσης χρηματικών 

ενταλμάτων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κε-

ντρικής Μακεδονίας στη Διεύθυνση Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τις διατάξεις του άρθρου 61 του ν. 4903/2022 

«Πρότυπες προτάσεις για έργα υποδομής και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 46),

β) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), 

γ) τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ) το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

2. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογι-
σμού» (Β’ 3240).

3. Την υπ’ αρ. 2/53983/0026/27.6.2019 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπι-
νων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών» (Β’ 2726).

4. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 
(ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφαση του ΥΠΑΙΘ «Ορι-
σμός Αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης».

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη ορθής εκτέλε-
σης του προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζει:

Την ανάθεση στο Τμήμα Β’ της Διεύθυνσης Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, αρμοδι-
οτήτων εκκαθάρισης και έκδοσης χρηματικών ενταλ-
μάτων για τις δαπάνες της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του δευτέρου εδαφίου της παρ. 4 του άρθρου 
61 του ν. 4903/2022 (Α’ 46).

H ισχύς της παρούσας άρχεται από την υπαγωγή των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, που αποτελούν ειδικούς φορείς στον 
προϋπολογισμό του, στις διατάξεις που αφορούν στην 

εφαρμογή της Ηλεκτρονικής Διακίνησης Δικαιολογητι-
κών Δαπανών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής

ΘΩΜΑΣ ΜΠΑΧΑΡΑΚΗΣ

Ι

(5)    
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ», κάλυψης κόστους 

για την απαιτούμενη συντήρηση (λόγω ολοκλή-

ρωσης ωρών λειτουργίας) των δύο (02) εξωλέμ-

βιων κινητήρων του ΠΛΣ 335 του Κεντρικού Λι-

μεναρχείου Ελευσίνας. 

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/69184/2022/30.09.2022 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 3 του ν. 4182/2013, καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496 - 512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η υπ’ αρ. εισερχ. Κ.Λ. Ελευσίνας 5012/05-05-2022 επιστο-
λή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ», περί 
δωρεάς κάλυψης κόστους για την απαιτούμενη συντή-
ρηση (λόγω ολοκλήρωσης ωρών λειτουργίας) των δύο 
(02) εξωλέμβιων κινητήρων του ΠΛΣ 335 του Κεντρικού 
Λιμεναρχείου Ελευσίνας, αξίας χιλίων τετρακοσίων ευρώ 
και δέκα οκτώ λεπτών (1.400,18 €) πλέον ΦΠΑ.

  Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(6)
    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ατομική επι-

χείρηση με επωνυμία «’’Q-COPY’’ ΣΜΑΡΝΑΚΗΣ 

ΑΝΔΡ. ΙΩΑΝΝΗΣ» τεσσάρων (04) μεταχειρισμέ-

νων - επισκευασμένων εκτυπωτών, για το Λιμε-

ναρχείο Κατακόλου. 

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/68762/2022/29.09. 2022 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013, καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 
496 - 512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η υπ’ 
αρ. εισερχ. Λ/Χ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ 2665/24-08-22 επιστολή δω-
ρεάς της ατομικής επιχείρησης με επωνυμία «’’Q-COPY’’ 
ΣΜΑΡΝΑΚΗΣ ΑΝΔΡ. ΙΩΑΝΝΗΣ», τεσσάρων (04) μεταχειρι-
σμένων - επισκευασμένων εκτυπωτών, εκ των οποίων οι 
τρεις είναι τύπου Laser CANON MODELF157600 και ο ένας 
τύπου Laser OKI B412 MODELN22500B, για το Λιμεναρχείο 
Κατακόλου, εκτιμώμενης αξίας εκατό ευρώ (100,00 €). 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54138 Τεύχος B’ 5261/11.10.2022

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/
ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠ/ΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΥΠΟΔ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 14 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ. ΓΡΑΜΜΑΤ. 2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ - ΜΗΧΑΝ. 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚ. ΕΡΓΟΔ. 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 60

ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2 40

2 ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΟΥ- 
ΑΝΘΡ. ΠΟΡΩΝ

ΠΕ Δ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 14 60

ΤΕ Δ/ΚΟΥ - ΛΟΓ/ΚΟΥ 3 60

    Αριθμ. 221871 (7)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέ-
τρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α’ 40).

4. Τις διατάξεις της περ. ββ) της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. δ9 
της παρ. Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-
ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110).

7. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) (ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ), αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

8. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 (Β’ 1971) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης, την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 
και την υπ’ αρ. 34012/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό 
των 350.000,00 ευρώ, και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0719, 
0721, 0722, 5243, 5244, 0716, 0717 και Κ.Α.Ε.9473.6.01, 
9473.8.01 ΣΕ00822 (Δημόσιες Επενδύσεις).

10. Το υπ’ αρ. 672990/4832/23.09.2022 έγγραφο της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών για μετακίνηση των 
υπηρετούντων σ’ αυτήν υπαλλήλων της εκτός έδρας, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα 
Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54139Τεύχος B’ 5261/11.10.2022

ΔΕ Δ/ΚΩΝ - ΓΡΑΜΜ/ΕΩΝ 6 60

ΔΕ Δ/ΚΩΝ - ΓΡΑΜΜ/ΕΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΥΕ ΒΟΗΘ/ΚΟΥ - ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

3 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚ/ΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 29 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 21 60

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ - ΙΧΘΥΟΛ. 1 60

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ-ΜΗΧ/ΚΩΝ

1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 6 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΛΟΓ/ΚΟΥ 2 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 10 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 2 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜ/ΩΝ 2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ- 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ

5 60

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 2 60

ΔΕ ΤΑΞΙΝΟΜΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 60

ΔΕ ΒΟΘ.ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 1 60

ΥΕ ΒΟΗΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 60

4 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 1 20

ΠΕ ΠΕΡIΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 2 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54140 Τεύχος B’ 5261/11.10.2022

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 50

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜ 4 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜ 1 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 5

5 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΕΡΓΟΔ. 1 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜ. 2 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 40

6 Δ/ΝΣΗ Δ/ΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 4 30

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 30

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

5 60

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1 20

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 40

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1 30

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 40

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 20

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΙΔΑΧ 1 30

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 20

7 ΤΜΗΜΑ
ΠΟΛ.ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ)

1 60

8 ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 1 60

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΔΕ Δ/ΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54141Τεύχος B’ 5261/11.10.2022

9 ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΔΕ Δ/ΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 2 60

10 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 1 60

11 Γραφείο Νομικής 
Υπηρεσίας

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 
ΕΝΤΟΛΗ

1 60

12 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ 1 60

13 ΑΙΡΕΤΟΙ ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ ΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 50 10

ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

50 10

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΜΑΛΛΙΑΡΑΣ

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

50 10

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

50 10

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΠΑΛΑΞΗΣ

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

50 10

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 15 5

ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΑΒΡΑΜΙΔΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 15 5

14 ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 30

Ειδικότερα επιτρέπεται με την επιφύλαξη της παρ. Α2 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

α) Για την Υποδιεύθυνση ΤΕ της Π.Ε. Σερρών, ο ετήσι-
ος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο 
όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, μέχρι συμπλη-
ρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για όλους τους 
κλάδους-ειδικότητες του προσωπικού, λόγω της φύσης 
του αντικειμένου της υπηρεσίας και συγκεκριμένα των 
επιβλέψεων των έργων και της διενέργειας επιτόπιων 
ελέγχων και αυτοψιών,

β) για το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Σερ-
ρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών 
με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, μέχρι 
συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για τους 
κλάδους ΠΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών 
και ΠΕ Μηχανικών/Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Ι.Δ.Α.Χ. 
λόγω της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας και 
συγκεκριμένα της λήψης των απαραίτητων ενεργειών 
(π.χ. κήρυξη της Π.Ε. Σερρών σε κατάσταση έκτακτης 
ανάγκης πολιτικής προστασίας, στην αντιμετώπιση 
έκτακτων περιστατικών εξαιτίας χιονοπτώσεων, καύ-
σωνα, σύγκληση ΣΟΠΠ κ.λπ.)για την αποτελεσματική 
αντιμετώπιση των περιστατικών που προκύπτουν από 

την εκδήλωση των έντονων καιρικών και λοιπών φαι-
νομένων, που μπορούν να συμβούν οποιαδήποτε ώρα 
και ημέρα του έτους,

γ) για τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Π.Ε. Σερρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες 
(15) το μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών 
ετησίως, για όλους τους κλάδους-ειδικότητες του προ-
σωπικού, λόγω της φύσης του αντικειμένου της υπηρε-
σίας (συνεχείς επιτόπιοι έλεγχοι, αυτοψίες, για εφαρμογή 
χρηματοδοτούμενων ή μη προγραμμάτων της Ε.Ε., του 
Υ.Π.Α.Τ., έκτακτα γεγονότα- πλημμύρες, χαλαζοπτώσεις, 
ασθένειες φυτικού Ζωικού κεφαλαίου, κ.λπ.),

δ) για τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε. Σερρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες 
(15) το μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών 
ετησίως, για όλους τους κλάδους-ειδικότητες του προσω-
πικού, λόγω της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας,

ε) για τη Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Π.Ε. Σερρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-
ρών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, 
μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54142 Τεύχος B’ 5261/11.10.2022

όλους τους κλάδους-ειδικότητες του προσωπικού, λόγω 
της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας και συγκεκρι-
μένα της διενέργειας επιτόπιων ελέγχων και αυτοψιών,

ζ) για την Υποδιεύθυνση Οικονομικού - Ανθρωπίνων 
Πόρων Π.Ε. Σερρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά 
μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το 
μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως 
για τους οδηγούς της, λόγω των υπηρεσιακών αναγκών 
που προκύπτουν εξαιτίας της φύσης του αντικειμένου 
της υπηρεσίας,

η) για το Γραφείο Τουρισμού, ο ετήσιος συμψηφισμός 
των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε 
ημέρες (15) το μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα 
ημερών ετησίως, για την ΠΕ Μεταφραστών λόγω των 
υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν εξαιτίας της 
φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας,

θ) για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 
Π.Ε. Σερρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-
ρών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) το μήνα, 

μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για 
όλους τους κλάδους - ειδικότητες του προσωπικού της, 
επειδή το αντικείμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πε-
ριβάλλοντος της Π.Ε. Σερρών δεν επιτρέπει τον μηνιαίο 
προγραμματισμό των εκτός έδρας μετακινήσεων λόγω της 
φύσης του αντικειμένου, α) άδειες, διοικητικές πράξεις και 
καταγγελίες που κατανέμονται ανομοιόμορφα στην διάρ-
κεια του έτους, β) συσσώρευση υποχρεωτικών ελέγχων σε 
σύντομα χρονικά διαστήματα εντός του έτους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
350.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0719, 0721, 
0722, 5243, 5244, 0716, 0717 και Κ.Α.Ε.9473.6.01, 
9473.8.01 ΣΕ00822 (Δημόσιες Επενδύσεις).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Οκτωβρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54144 Τεύχος B’ 5261/11.10.2022

*02052611110220012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-10-11T19:21:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




